VALESII ANNOTATIONES.

(12) Ὡς ἤρξατο χειροτονεῖν ὁ Μακάριος. Hæc verba non leguntur apud Nicephorum, et sensum ac seriem orationis prorsus interrumpunt. Collocanda sunt igitur in fine superioris periodi, hoc modo: Ἀφελόμενοι Μάξιμον, τὴν Ἱεροσολύμων Ἐκκλησίαν Κυρίλλῳ ἐπέτρεψαν, οὗς ἤρξατο χειροτονεῖν ὁ Μακάριος. Nam Maximus quidem primum a Macario ordinatus fuerat. Cyrillum vero Macarius primo diaconum ordinavit. Postea vero Maximus, cum in Macarii locum successisset, Cyrillum ad presbyterii gradum promovit. Sed Ariani, quorum signiferi erant Acacius ac Patrophilus, Maximo infensi eo quod ad partes Athanasii sese adjunxisset, episcopatum Hierosolymorum Cyrillo promiserunt, dummodo is ordinationem Maximi repudiaret. Qua pollicitatione illectus Cyrillus, diaconus

in Ecclesia Hierosolymitana ex presbytero ministravit; atque ob hanc impietatem episcopatum Hierosolymorum accepit ab Ariano, ut scribit Hieronymus in *Chronico*. Sed id factum est diu ante Ariminense concilium, anno Christi 351, ut scribit Baronius. Sozomenus quidem ac Socrates Cyrillum in locum Maximi adhuc viventis subrogatum esse dicunt. Hieronymus tamen post mortem Maximi ab Ariani id factum esse dicit, cui potius assentior. Porro hic locus aliter quoque restitui potest, hoc scilicet modo: Ἀφελόμενοι Μάξιμον, ὃν ἤρξατο χειροτονεῖν ὁ Μακάριος, τὴν Ἱεροσολύμων, etc. Atque id, re attentius examinata, nunc verius puto. Macarius enim moriens Maximum successorem suum designaverat.

VARIORUM.

adirent. Verba ejus sunt, lib. ix, cap. 41: Μήπως οἱ πρέσβεις δὴλην κατὰστώσασιν τῷ βασιλεὶ τῶν ἑσπερίων ἱερῶν τὴν ἐξ ἀρχῆς ἐνστασιν. *Ne notam imperatori facerent Occidentalium episcoporum constantiam.* Verba Sozomeni ita intelligenda sunt, legatos Constantinopoli reversos Nicæ fuisse de-

tentos, ne ipsi patefacerent artes quibus imperator ejusque auxiliis usi essent ad infringendam Patrum Arimini detentorum in fide Nicæna retinenda constantiam. Athanasius testatur Patres tam Arimini quam Nicææ vim passos. *Epist. ad Africanos*, pag. 718, 719, ed. Commelin. W. Lowth.

operam suam contulerant : quippe singuli eorum. A
perinde ac si opus suum Deo offerrent, incredibili
alacritate ferebantur. Pari studio ac celeritate
ecclesia illa ad eundem modum instaurata est, et
ab illo deinceps tempore Anastasia ex facto nomi-
nata. Etenim post obitum Constantii, Julianus
imperium adeptus, locum illum Novatianis resti-
tuit, utque ecclesiam illic ædificarent, permisit.
Quod quidem factum est, multitudine populi alacri
animo operam navante, easdemque materias ex
Sycensi suburbano iterum transfereute. Et hæc
quidem postea gesta sunt in hunc modum. Tunc
temporis vero, parum abfuit quin Novatiani et
Catholici adunati sint. Nam cum de Deo idem
sentirent, et simul exagitarentur, easdemque ca-
lamitates tolerarent, mutua se benevolentia com-
plectebantur : et in eundem locum conveniebant,
ac simul precabantur. Nam Catholicis nulla tunc
erant oratoria ; sed Ariani cuncta illis ademerant. Cumque ex
assidua consuetudine, uti verosimile
est, frustra se invicem dissidere cernerent, inter se
deinceps communicare decreverant. Quod qui-
dem factum fuisset, nisi alacritati multitudinis
obstitisset paucorum invidia, qui affirmabant velis
præceptum esse, ut id facere detrectarent.